[bookmark: об_оказании_услуг_по_организации_работ_с]ДОГОВОР № ____________
об оказании услуг по организации работ строительных машин и механизмов.

	г. Люберцы
	_______дата_____

ООО «Ахтастрой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Аракеляна Артура Жораевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора _________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется за вознаграждение организовать предоставление Заказчику во временное пользование строительные машины и механизмы с обслуживающим её персоналом (далее Спецтехника) по заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется принять в пользование Спецтехнику для производства работ под руководством ответственных лиц Заказчика, и уплачивать Исполнителю обусловленное вознаграждение.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Принимать заявки Заказчика на выделение Спецтехники посредством телефонной связи или электронной почты.
2.1.2. Согласовать с Заказчиком в Заявке дату и время подачи, тип Спецтехники, предполагаемую продолжительность использования техники, продолжительность смены, её стоимость, стоимость одного часа сверхсменной работы, оплату доставки Спецтехники на объект Заказчика, выполняемые Спецтехникой работы, и другие существенные для сторон условия.
2.1.3. Обеспечивать своевременную подачу Спецтехники с обслуживающим её персоналом по адресам, указанным в заявках. Предоставлять Заказчику Спецтехнику в технически исправном состоянии в соответствии с требованиями правил и норм охраны труда, укомплектованную исправным оборудованием, принадлежностями, инструментом, в соответствии с данными технических характеристик, паспортов, инструкций, пригодную для оказания услуг, заправленную ГСМ в объеме, обеспечивающем её работу в режиме, согласно заявке.
2.2. Права Исполнителя
2.2.1. Исполнитель имеет право не приступать к работе, приостановить начатую работу, а также отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков, при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что в результате действий Заказчика Спецтехнике может быть причинен какой-либо ущерб.
2.2.2. Исполнитель имеет право передоверить выполнение выше перечисленных услуг для Заказчика третьему лицу в случае невозможности оказания этих услуг Исполнителем, при этом Исполнитель остаётся ответственным за выполнение оказываемых услуг перед Заказчиком.
2.3. Обязанности Заказчика
2.3.1. Подавать предварительные заявки на выделение Спецтехники для выполнения работ посредством телефонной связи или электронной почты.
2.3.2. Согласовать с Исполнителем тип Спецтехники, стоимость машино-часа, оплату доставки Спецтехники на объект Заказчика, выполняемые Спецтехникой работы, и другие существенные для сторон условия.
2.3.3. Производить оплату выполненных работ на расчётный счет Исполнителя после подписания акта об оказании услуг, сдачи первичных документов с отметкой о продолжительности использования Спецтехники. В случае не подписания Заказчиком акта об оказании услуг без предоставления мотивированного отказа в подписании акта в течение 5 рабочих дней после его получения, услуги считаются оказанными и подлежат оплате.
2.4. Права Заказчика
2.4.1. Приостанавливать работу при нарушении персоналом, обслуживающим технику, трудовой и производственной дисциплины.
2.4.2. Получить информацию об изменении стоимости машино-часа предоставленной техники.

3. Стоимость и порядок расчётов.
3.1.1 Общая стоимость оказанных услуг одной единицы Спецтехники, определяется как сумма стоимости доставки техники к месту работ, стоимости одной рабочей смены и стоимости сверхсменной работы. Стоимость одной рабочей смены Спецтехники, её продолжительность и стоимость каждого часа работы Спецтехники сверх продолжительности смены, согласовываются в протоколе согласования цен (Приложении №1) к настоящему договору.

 	/Аракелян А. Ж/	 	/_________________/

3.1.2 Исполнитель предоставляет Заказчику акт об оказании услуг, счет-фактуру, первичные документы по работе Спецтехники в течение пяти рабочих дней следующих за месяцем, в котором Исполнителем оказывались услуги.
3.1.3 Заказчик оплачивает стоимость оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней после предоставления Исполнителем документов, указанных в п 3.1.2.
3.1.4 Продолжительность работы техники у Заказчика определяется на основании заверенных записей, сделанных представителем Заказчика в первичных документах техники, и подписанных персоналом Исполнителя, закрепленным за техникой.

4. Взаимные обязательства.
4.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы.
4.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно, в течение 24- х часов, уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, их характере, возможных последствиях и приблизительной продолжительности действия.
4.3. Заказчик несет ответственность за предоставление своевременной, полной и достоверной информации о видах работ, местах их проведения, условиях проведения работ, а также любой другой информации необходимой Исполнителю для выполнения своих обязанностей по настоящему договору.
4.4. Заказчик обязуется возмещать ущерб, причиненный технике Исполнителя, произошедший по вине Заказчика.
4.5. Исполнитель несёт ответственность за действия или бездействия третьих лиц привлекаемых для выполнения заявок Заказчика, как за свои собственные.
4.6. В случае отказа Заказчика от выделенной техники после прибытия такой техники на место работ, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость одной рабочей смены, указанной в Заявке.
4.7. Стороны обязуются возмещать ущерб, причиненный имуществу другой стороны Договора по своей вине.
4.8. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки.
4.9. В случае нарушения сроков подачи Спецтехники Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы не оказанных услуг за каждый день просрочки.

5. Прочие условия.
5.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Изменение, расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством Р.Ф. или настоящим Договором.
5.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Документы, переданные сторонами друг другу путем факсимильной связи или по электронной почте и оформленные в установленном порядке, имеют юридическую силу, при условии передачи подлинного документа другой Стороне в течение 10 рабочих дней с момента отправления факсимильного сообщения или электронного письма.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель: ООО «Ахтастрой»

	ИНН/КПП 5027200180/502701001
140008, Московская обл, г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение,
[bookmark: _GoBack]д. 59, кв. 171
р/сч 40702810500000090642 в Филиал
«Центральный» Банка ВТБ (ПАО), г. Москва к/с 30101810145250000411, БИК 044525411
ОГРН 1135027004859
Тел. 8-925-877-77-88
E-mail: 89258777788@mail.ru

	Генеральный директор:

 	/Аракелян А. Ж./
	Генеральный директор:

 	/ __________________ /

Приложение №1
к договору №_______ от _________

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

	г. Люберцы
	                                                                              дата

	№ п/п
	Наименование единицы техники
	Стоимость с НДС 20%, руб

1

Минимальная продолжительность 1 смены -8 часов.

	Исполнитель: ООО «Ахтастрой» Генеральный директор:

 	   /Аракелян А. Ж./
	Заказчик: _____________________________

Генеральный директор:

 	/_________________ /